
Projektas 

Nr. TSP-95 

2023-05-18 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO 

 

2023 m. gegužės     d. Nr. TS    

Kazlų Rūda 

 

      Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies       21 

punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Lietuvos 

Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4, 5 dalimis, 

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo 13 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu 

Nr. 345 patvirtintų Savivaldybių skolinimosi taisyklių 4 punktu ir atsižvelgdama į Kazlų Rūdos 

savivaldybės kontrolieriaus 2023-05-10 išvadą Nr. SĮ-3 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės 

imti ilgalaikę paskolą vykdomiems investiciniams projektams finansuoti“ Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Leisti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai imti iki 200 000,- (du šimtai tūkstančių) 

eurų paskolą iš palankiausias sąlygas pasiūlysiančios kredito įstaigos Europos Sąjungos bendrojo 

finansavimo projektų, kuriems yra pritarusi Kazlų Rūdos savivaldybės taryba, nuosavai daliai 

tinkamoms išlaidoms apmokėti. 

2. Nustatyti ne trumpesnį kaip 10 (dešimt) metų paskolos grąžinimo terminą. 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti paskolos sutartį,  

galimus jos pakeitimus ir kitus susijusius dokumentus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                               Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO 

 

2023-05-10 

                                                           Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 21 punktu 

reglamentuojama išimtinė Savivaldybės tarybos kompetencija priimti sprendimus dėl paskolų ėmimo 

ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas. Taip pat vadovaujamasi Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 1 punktu, kuris reglamentuoja, jog savivaldybė, laikydamasi 

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme numatytų ir Lietuvos Respublikos 2023 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų 

limitų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka gali imti ilgalaikes paskolas investicijų 

projektams finansuoti. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos patvirtintiems Europos Sąjungos investicijų projektams 

bendrai finansuoti (savivaldybės nuosavai daliai tinkamoms išlaidoms apmokėti) reikalingos 

savivaldybės biudžeto lėšos. Savivaldybės biudžeto nuosavų lėšų nepakanka, todėl, atsižvelgiant į 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus investicijų poskyrio 

vedėjo 2023-05-03 raštą Nr. Vd-1430 „Dėl papildomo 2023 m. savivaldybės skolinimosi“ ir gavus 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą (pridedama), Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija prašo leisti imti iki 200,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą iš palankiausias sąlygas 

pasiūlysiančios kredito įstaigos Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metais įgyvendinamų Europos 

Sąjungos investicijų projektų nuosavai daliai apmokėti pagal pasirašytas projektų finansavimo 

sutartis. 

       Duomenys  apie projektus ir preliminarų  kofinansavimo lėšų poreikį pateikti sekančioje 

lentelėje: 

Projekto pavadinimas Finansavimo sutartis Projekto 

vertė, 

eurais ir ct 

Preliminarus 

Europos Sąjungos 

bendrojo 

finansavimo 

projektų nuosavos 

dalies tinkamų 

išlaidų lėšų 

poreikis 2023 m., 

eurais ir ct 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

           Iš viso poreikis:                                                                                                         200 000,00 

 

Sprendimo projekto tikslas:  

Leisti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai imti iki 200,0 tūkst. Eur paskolą iš 

palankiausias sąlygas pasiūlysiančios kredito įstaigos. 

Galimos pasekmės: Priėmus šį sprendimą neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, reikės patikslinti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimą Nr. TS-28 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2023 metų biudžeto tvirtinimo“, padidinat pajamas ir asignavimus 

skolintomis lėšomis 200,0 tūkst. Eur. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: priėmus šį sprendimą už paimtą paskolą reikės mokėti 

kredito įstaigai palūkanas ir per nustatytą terminą grąžinti paskolą. 

Sprendimas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme 

savivaldybėms įsigaliojo biudžeto sudarymo lankstumo taisyklė, t. y. savivaldybės gali turėti didesnį, 

negu nustatyta Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme deficitą. Savivaldybėms 

galima papildomai skolintis Europos Sąjungos bendrojo finansavimo projektams nuosavai daliai 

tinkamoms išlaidoms apmokėti. 

„Poilsio zonos infrastruktūros 

gerinimas Kazlų I kaime. II 

etapas“ 

Nr. PIET-AKVA-

6.3.2.-28.1/63VS-PV-

22-1-04168-PR001 

81467,10 58449,10 

„Poilsio zonos infrastruktūros 

gerinimas Kazlų I kaime. I 

etapas“ 

Nr. KAZL-LEADER-

6B-I-12-4-2022/42VS-

PV-22-1-03748-PR001 

34227,75 10477,70 

„Saulės fotovoltinių elektrinių 

įrengimas Kazlų Rūdos 

savivaldybėje“ 

Nr. KKS-S-278(2020) 

35202,53 7403,50 

„Sporto ir laisvalaikio 

infrastruktūros gerinimas 

Antanavo kaime“ 

KAZL-LEADER-6B-I-

10-10-2021/ 42VS-PV-

21-1-00961-PR001 

30079,38        10793,40 

„Sporto ir laisvalaikio 

infrastruktūros gerinimas 

Subačiškių ir Bagotosios 

gyvenvietėse“ 

KAZL-LEADER-6B-I-

10-9-2021/ 42VS-PV-

21-1-00962-PR001 
30930,64 10930,60 

Sporto ir laisvalaikio 

infrastruktūros gerinimas Jūrės 

miestelyje“ 

KAZL-LEADER-6B-I-

10-11-2021/ 42VS-PV-

21-1-00963-PR001 

25589,44 5589,40 

„Buitinių nuotekų (biologinio) 

valymo įrenginių bandomojo 

projekto įgyvendinimas Jūrės 

miestelyje, Kazlų Rūdos 

savivaldybėje“ 

NPBN-20-1 

100006,50 33002,20 

„Poilsio zonos Kazlų I kaime 

teritorijos sutvarkymas“ 

PIET-AKVA-6.3.2-

36.1 
54 415,09 2720,70 

Ikimokyklinio ugdymo paslaugų 

plėtra Kazlų Rūdoje II etapas 
12-003-03-01-23 (RE) 

„Padidinti ugdymo 

prieinamumą atskirtį 

patiriantiems vaikams“ 

Veiklų sritis „Naujų 

ikimokyklinio ugdymo 

vietų kūrimas“ 

 

880 000,00 60633,40 



 3 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo, Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo nuostatomis, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatytų fiskalinės drausmės taisyklių skaičiuokle, 

savivaldybės gali įsivertinti planuojamą papildomą skolinimąsi pagal savivaldybės praėjusių metų ir 

2023 metų rodiklius, nepažeidžiant fiskalinės drausmės laikymosi taisyklių. Kazlų Rūdos 

savivaldybė, nepažeisdama fiskalinės drausmės taisyklių, papildomai gali skolintis iki 200,0 tūkst. 

Eur Europos Sąjungos bendrojo finansavimo projektams nuosavai daliai tinkamoms išlaidoms 

apmokėti. 

 

SAVIVALDYBĖS SKOLA.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 1 punktu ir Lietuvos Respublikos 

fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 6 dalimi, savivaldybės skola 

negali viršyti 60 procentų prognozuojamų (nurodytų finansinių rodiklių įstatymo 5 priede) 

savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir 2022 m. savivaldybės biudžeto gautų 

pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir 

Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę paramą ir gautas paskolas, sumos t .y.: 

• Prognozuojamos gauti pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio, skaičiuojant savivaldybės 

biudžeto finansinius rodiklius – 9 351,0 tūkst. Eur; 

• 2022 m. gauta pajamų ir dotacijų iš viso  – 20 417,0 tūkst. Eur; 

• 2022 m. surinkta GPM – 8 844,7 tūkst. Eur;  

• 2022 m. gauta dotacijų – 9280,8 tūkst. Eur;  

• 2022 m. gauta ES lėšų – 524,4 tūkst. Eur;  

• 2022 m. gauta ilgalaikių paskolų – 529,0 tūkst. Eur; 

• Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai (negrąžintų paskolų likutis) 2023-03-31 duomenimis 

– 2 317,3 tūkst. Eur. 

            Savivaldybės skola gali sudaryti:  

           ((9351,0 + (20 417,0 – 8 844,7 – 9 280,8 – 524,4 – 529,0)) * 60%) – 2 317,3 = 4036,2 tūkst. 

Eur. 

           METINIS GRYNASIS SKOLINIMASIS. 

• Paskolų grąžinimas bankams pagal patvirtintus prie kredito sutarčių kreditų grąžinimo 

grafikus – 354,1 tūkst. Eur (skolinamės tiek, kiek grąžiname paskolų, neišdidinant skolinių 

įsipareigojimų); 

• 2014-11-06 LR Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo (suvestinė redakcija 

nuo 2023-01-01) – „Kiekvienas valdžios sektoriui priskiriamas biudžetas, kurio planuojami 

asignavimai neviršija 0,3 procento praėjusių metų BVP to meto kainomis, turi būti 

planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas taip, kad to biudžeto asignavimai neviršytų 

jo pajamų, išskyrus metus, kuriais pagal Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos viešai 

paskelbtą ekonominės raidos scenarijų, dėl kurio tvirtinimo kontrolės institucija paskelbė savo 

išvadą, numatomas neigiamas produkcijos atotrūkis nuo potencialo. Pastaruoju atveju 

asignavimai negali viršyti pajamų daugiau kaip 1,5 procento“, t. y. 1,5 procento sudaro 282,0 

tūkst. Eur. 

Metinis grynasis skolinimasis sudaro: 

• 2023 m. patvirtintas biudžetas (be finansinių įsipareigojimų prisiėmimo pajamų ir praėjusių 

metų lėšų likučio) iš viso  – 19 124,9 tūkst. Eur; 

• 2023 m. ES ir bendrojo finansavimo ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos – 235,0 

tūkst. Eur 

• Galimas papildomas skolinimasis, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 

parengtą Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatytų fiskalinės 

drausmės taisyklių skaičiuoklę – 200,0 tūkst. Eur. 

((19 124,9 – 235,0) * 1,5%) + 354,1+200,0 – 636,1 = 201,3 tūkst. Eur* 



 4 

 *2023 m. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, gavusi Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos pritarimą, yra sudariusi 636,1 tūkst. Eur kredito sutartį. 

 

Pritarus Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai šiam sprendimo projektui, Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracija vykdys finansinių paslaugų Viešojo pirkimo procedūras teisės aktų 

nustatyta tvarka. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų tarnybos išaiškinimu, Viešųjų pirkimų reikalavimai 

netaikomi paskolų (kreditų) pirkimams. 

Administracija parengs pirkimo užduotį ir kvies kredito įstaigas teikti pasiūlymus (pirkimas 

vykdomas apklausos būdu). 

Pridedama Savivaldybės kontrolieriaus 2023-01-10 Audito išvada Nr. SĮ-3  „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės galimybės imti ilgalaikę paskolą vykdomiems investiciniams projektams finansuoti“. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

            



KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIUS

IŠVADA

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI ILGALAIKĘ PASKOLĄ

VYKDOMIEMS INVESTICINIAMS PROJEKTAMS FINANSUOTI

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai

2023 m. gegužės d.  Nr. SĮ-

Kazlų Rūda

Auditoriaus nuomonė dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės imti ilgalaikę paskolą

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2023 m. gegužės 5 d. raštu Nr. SD-1281 ,,Dėl išvados

pateikimo“ kreipėsi į Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą (toliau – Tarnyba) su

prašymu pateikti išvadą dėl Savivaldybės galimybės 2023 metais papildomai imti ilgalaikę paskolą

investiciniams projektams finansuoti. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 2 straipsnio 3 dalies, 13 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktų,

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo (toliau tekste –

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas) 4 straipsnio 2,4,5,6 dalių nuostatomis ir

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės parengtą Fiskalinės sutarties įgyvendinimo

konstituciniame įstatyme nustatytų fiskalinės drausmės taisyklių skaičiuoklę, Kazlų Rūdos

savivaldybė, nepažeisdama fiskalinės drausmės taisyklių, papildomai gali skolintis iki 200,0 tūkst.

Eur Europos Sąjungos bendrafinansavimo projektams nuosavai daliai tinkamoms išlaidoms

apmokėti.

Auditoriaus nuomonės pagrindimas

Vertinimas atliktas vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1

dalies 3 punktą, atsižvelgus į Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2023-05-05 raštą Nr. SD-

1281 ,,Dėl išvados pateikimo“.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija vertinimui pateikė Savivaldybės biudžeto išlaidų ir

pajamų vykdymo, Savivaldybės mokėtinų sumų, Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2023 m. kovo

31 d. ataskaitas ir kitus vertinimui reikalingus dokumentus bei duomenis.

Vertinimas atliktas pagal Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau tekste – Savivaldybė) kontrolieriaus

2023-05-09 įsakymą Nr. KI-7. Vertinimą atliko Savivaldybės kontrolierė Inga Pečiulaitienė.

Vertinimo tikslas: įvertinti, ar Kazlų Rūdos savivaldybė (toliau – Savivaldybė) gali pagal

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme įtvirtintą savivaldybėms taikomą

biudžeto sudarymo lankstumo taisyklę 2023 metais papildomai skolintis Europos Sąjungos

bendrafinansavimo projektams nuosavai daliai tinkamoms išlaidoms apmokėti iki 200,0 tūkst. Eur.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus Investicijų

poskyrio 2023-05-03 rašte Nr. Vd-1430 „Dėl papildomo 2023 m. savivaldybės skolinimosi“,

Elektroninio dokumento nuorašas



2

1 Savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procentų (Vilniaus miesto 

savivaldybės – 75 procentų) valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytų tiems metams prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų 

pajamų mokesčio ir paskutinių pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir kitą 

tarptautinę finansinę paramą, sumos.

nurodoma, kad reikalingas papildomas iki 200,0 tūkst. Eur finansavimas Kazlų Rūdos

savivaldybės 2023 metais įgyvendinamų Europos Sąjungos bendrafinansavimo projektų nuosavos

dalies tinkamoms išlaidoms pagal pasirašytas projektų finansavimo sutartis:

1 lentelė

Projekto pavadinimas Finansavimo sutartis Projekto

vertė

Eur

Preliminarus

Europos Sąjungos

bendrafinansavimo

projektų nuosavos

dalies  tinkamų

išlaidų lėšų poreikis

2023 m.

„Poilsio zonos infrastruktūros gerinimas Kazlų I

kaime. II etapas“

Nr. PIET-AKVA-6.3.2.-28.1/63VS-

PV-22-1-04168-PR001

81467,10 58449,1

„Poilsio zonos infrastruktūros gerinimas Kazlų I

kaime. I etapas“

Nr. KAZL-LEADER-6B-I-12-4-

2022/42VS-PV-22-1-03748-PR001

34227,75 10477,7

„Saulės fotovoltinių elektrinių įrengimas Kazlų

Rūdos savivaldybėje“

Nr. KKS-S-278(2020) 35202,53 7403,5

„Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas

Antanavo kaime“

KAZL-LEADER-6B-I-10-10-2021/

42VS-PV-21-1-00961-PR001

30079,38 10793,4

„Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas

Subaciškių ir Bagotosios gyvenvietėse“

KAZL-LEADER-6B-I-10-9-2021/

42VS-PV-21-1-00962-PR001

30930,64 10930,6

Sporto ir laisvalaikio infrastruktūros gerinimas

Jūrės miestelyje“

KAZL-LEADER-6B-I-10-11-2021/

42VS-PV-21-1-00963-PR001

25589,44 5589,4

„Buitinių nuotekų (biologinio) valymo įrenginių

bandomojo projekto įgyvendinimas Jūrės

miestelyje, Kazlų Rūdos savivaldybėje“

NPBN-20-1 100006,50 33002,2

„Poilsio zonos Kazlų I kaime teritorijos

sutvarkymas“

PIET-AKVA-6.3.2-36.1 54 415,09 2720,7

Ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtra Kazlų

Rūdoje II etapas

12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti 

ugdymo prieinamumą atskirtį 

patiriantiems vaikams“

Veiklų sritis „Naujų ikimokyklinio 

ugdymo vietų kūrimas“

880 000,0 60633,4

Iš viso: 200 000,0

 

Fiskalinės drausmės laikymasis

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių

patvirtinimo įstatymo 2 straipsnio 3 dalis reglamentuoja, kad savivaldybių biudžetai, išskyrus

Vilniaus miesto, Kauno miesto, Klaipėdos miesto ir Šiaulių miesto, turi būti planuojami, tvirtinami,

keičiami ir vykdomi vadovaujantis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4

straipsnio 4 dalies nuostatomis.

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalis reglamentuoja, kad

„kiekvienas valdžios sektoriui priskiriamas biudžetas, kurio planuojami asignavimai neviršija 0,3

procento praėjusių metų BVP to meto kainomis, turi būti planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir

vykdomas taip, kad to biudžeto asignavimai neviršytų jo pajamų daugiau kaip 1,5 procento“.

Nuo 2023 m. sausio 1 d. Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme

savivaldybėms įsigaliojo biudžeto sudarymo lankstumo taisyklė, t. y. savivaldybės gali turėti didesnį,

negu nustatyta Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme deficitą. Savivaldybėms

galima papildomai skolintis Europos Sąjungos bendrafinansavimo projektams nuosavai daliai

tinkamoms išlaidoms apmokėti.

Pagal Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 str. 9 d. nuostatas,

savivaldybės biudžeto sudarymo lankstumo taisyklė savivaldybės biudžetui netaikoma, jeigu,

remiantis paskutinių pasibaigusių metų gruodžio 31 dienos duomenimis, savivaldybės skola viršija

šio straipsnio 6 dalyje1 nustatytą limitą, ir ši taisyklė netaikoma tol, kol savivaldybė viršija limitą.

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė yra parengusi Fiskalinės sutarties įgyvendinimo

konstituciniame įstatyme nustatytų fiskalinės drausmės taisyklių skaičiuoklę, kuri skirta skaidriai



3

parodyti, kaip fiskalinės drausmės taisyklės turi būti praktiškai pritaikomos savivaldybių biudžetams,

ir yra pagalbinė priemonė savivaldybėms (https://www.valstybeskontrole.lt/LT/BiudzetoStebesena/Savivaldybems).

Vadovaujantis aukščiau išdėstytais teisės aktais ir Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės

parengta Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatytų fiskalinės drausmės

taisyklių skaičiuokle, savivaldybės gali įsivertinti planuojamą papildomą skolinimąsi pagal

savivaldybės praėjusių metų ir 2023 metų rodiklius, nepažeidžiant fiskalinės drausmės laikymosi

taisyklių.

Savivaldybės skola

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 1 punktu, savivaldybės skola (pagal

įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet

neapsiribojant jomis) negali viršyti 60 procentų, 13 straipsnio 1 dalies 2 punktu – savivaldybės,

kurių biudžetas planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas vadovaujantis Fiskalinės sutarties

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalies nuostatomis, metinio grynojo skolinimosi

suma negali viršyti 1,5 procento biudžeto pajamų dėl 2023 metams prognozuojamo neigiamo

produkcijos atotrūkio nuo potencialo.

Savivaldybės skolinimosi ir skolos limitai skaičiuojami nuo įstatymo 5 priede nurodytų

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir 2022 metų

savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GPM)

ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos:

2 lentelė

Eil.

Nr.

Rodikliai Dydis, tūkst. Eur

1 Kazlų Rūdos savivaldybės  2023 m. Finansinių rodiklių įstatymo 5 priedas 

prognozuojamos pajamos iš GPM

9 351,00

2 2022 m. pajamos ir dotacijos, iš viso 20 416,9

3 2022 m. surinkta GPM 8 844,7

4 2022 m. gauta dotacijų 9 280,8

5 2022 m. gauta ES lėšų 524,4

6 2022 m. gauta ilgalaikių paskolų 529,0

7 Ilgalaikių paskolų likutis 2022-12-31 1760,1

8 Ilgalaikių paskolų likutis 2023-03-31 2317,3

9 Savivaldybės  2022 metų biudžeto pajamos be pajamų iš GPM ir valstybės

biudžeto dotacijų (2-3-4-5-6)

(20 416,9 - 8 844,7 – 9 280,8 – 524,4 – 529,0).

1 238,1

10 Savivaldybės skolinimosi limitas 2023 metams (2022-12-31) 

((1+9)*60)-7 ((9351,0+1238,1) * 60) – 1760,1

4 583,4

11 Savivaldybės skolinimosi limitas 2023 metams (2023-03-31)((1+9)*60)-

8 ((9351,0+1238,1) * 60) – 2317,3

4036,2

Savivaldybės skolinimosi limitas metams pagal 2023-03-31 duomenis apie ilgalaikių paskolų

likutį yra 4036,2 tūkst. Eur.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, 2023-03-31 duomenimis, iš viso yra sudariusi 9

kreditavimo sutartis (8 kreditavimo sutartys sudarytos su AB SEB banku ir 1 su Luminor banku).

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas

2022 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės

kontroliuojamų įmonių prisiimtų įsipareigojimų buvo 451,0 tūkst. Eur, 2023 m. kovo 31 d. – 656,4

tūkst. Eur.

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, 2022-03-31 duomenimis, iš viso yra prisiėmusi 7

įsipareigojimus pagal garantijas (6 garantiniai raštai pasirašyti dėl UAB „Kazlų Rūdos šilumos

tinklai“ ir 1 dėl VšĮ „Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras“ iš kredito įstaigų paimtų

ilgalaikių paskolų).

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/BiudzetoStebesena/Savivaldybems


4

Savivaldybės garantijų limitas 2023 metams (2023-03-31 duomenimis) 402,5 tūkst. Eur ((9351,0+1238,1) * 10%) –

656,4).

Metinis grynasis skolinimasis

Skolinių įsipareigojimų ataskaitos 2023 m. kovo 31 d. duomenimis, negrąžintų paskolų likutis

sudarė 2317,3 tūkst. Eur. 2023 metais planuojama grąžinti 354,1 tūkst. Eur. ilgalaikių paskolų

kredito įstaigoms (pagal patvirtintus grafikus).

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalis reglamentuoja, kad

„kiekvienas valdžios sektoriui priskiriamas biudžetas, kurio planuojami asignavimai neviršija 0,3

procento praėjusių metų BVP to meto kainomis, turi būti planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir

vykdomas taip, kad to biudžeto asignavimai neviršytų jo pajamų, išskyrus metus, kuriais pagal

Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos viešai paskelbtą ekonominės raidos scenarijų, dėl kurio

tvirtinimo Kontrolės institucija paskelbė savo išvadą, numatomas neigiamas produkcijos atotrūkis

nuo potencialo”.  Pastaruoju atveju šie asignavimai negali viršyti pajamų daugiau kaip 1,5 procento.

Savivaldybės 2023 metų biudžeto planuojamos pajamos be praėjusių metų lėšų likučio ir

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų sudaro 19 124,9 tūkst. Eur, nuo kurių

1,5 procento sudaro 283,3 tūkst. Eur (19124,9-235,0 (ES)) * 1,5%.

Pagal Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 5 dalies 1 punkto

nuostatą, vertinant savivaldybės biudžeto atitiktį 4 straipsnio 4 dalyje nustatytai biudžeto sudarymo

taisyklei, iš asignavimų atimami asignavimai, skirti Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei finansinei

paramai bendrai finansuoti, įskaitant tinkamų finansuoti išlaidų daliai tenkantį pridėtinės vertės

mokestį, išskyrus iš valstybės biudžeto gautus asignavimus, skirtus Europos Sąjungos ir kitai

tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti.
Metinis grynasis skolinimasis: 354,1+283,3+200,0=837,4 tūkst. Eur.

Savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimu Nr. TS-29 ,,Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo”

savivaldybei jau buvo suteikta galimybė imti 636,1 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą vykdomiems

investiciniams projektams finansuoti.

Atsižvelgiant į savivaldybių biudžetų lankstumo taisyklę, įvertinus savivaldybės skolinimosi

limitus, Kazlų Rūdos savivaldybė 2023 metais gali papildomai skolintis iki 200,0 tūkst. Eur Europos

Sąjungos bendrafinansavimo projektams nuosavai daliai (kiek reikia prisidėti nuosavomis lėšomis),

bet tik ES projektų tinkamoms išlaidoms apmokėti.

Savivaldybei gavus iki 200,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą, 2023 m. kovo 31 d. duomenimis

bendra Savivaldybės skola sudarytų 2517,3 tūkst. Eur (2317,3+200,0) ir neviršytų Lietuvos Respublikos

2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13

straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatyto  60 proc. Savivaldybės skolos limito.

Vadovybės atsakomybė

Savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Kazlų Rūdos savivaldybės skolinių

įsipareigojimų ataskaitos bei su savivaldybės paskolų apskaita susijusių ir kitų šiam auditui reikalingų

dokumentų parengimą ir pateikimą. 

Savivaldybės administracija taip pat yra atsakinga:

- už Savivaldybės vardu prisiimtų paskolų naudojimą pagal Savivaldybės tarybos nurodytą

paskirtį teisės aktų nustatyta tvarka;

- už Savivaldybės vardu pasiskolintų lėšų ir prisiimtų įsipareigojimų apskaitos tvarkymą,

savalaikio paskolų grąžinimo ir palūkanų mokėjimo nustatytais terminais kontrolę;

- kad Savivaldybės 2024 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus 

sumas paskoloms grąžinti) būtų ne didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 



5

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų pareiga, remiantis atliktu vertinimu, pareikšti nuomonę dėl savivaldybės galimybės imti

ilgalaikę paskolą investiciniams projektams finansuoti.

Vertinimo apribojimas. Lietuvos Respublikos teisės aktai nereglamentuoja savivaldybės

kontrolieriaus teikiamos išvados dėl savivaldybės galimybės imti paskolą formos, turinio ir apimties,

nėra parengtų metodikų. Todėl rengiant šią išvadą apsiribota atlikti vertinimą teisėtumo požiūriu, t.y.

vertintas Savivaldybės skolinimosi atitikimas imperatyvioms teisės normoms (privalomiems

reikalavimams). 

Vertinimas suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog Savivaldybė,

skolindamasi ir garantuodama kontroliuojamų įmonių imamų paskolų grąžinimo užtikrinimą,

nepažeis teisės aktais nustatytų skolinimosi limitų. 

Atliekant vertinimą surinkti įrodymai, pagrindžiantys Savivaldybės skolinius įsipareigojimus ir

suteikiantys pagrindą pateikti Savivaldybės tarybai išvadą dėl galimybės imti ilgalaikę paskolą iš

kredito įstaigos projektams, iš dalies finansuojamiems iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės

finansinės paramos, įgyvendinti.

Išvada: Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 2 straipsnio 3 dalies, 13 straipsnio 1 dalies 1 ir 2

punktų, Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo (toliau tekste

– Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas) 4 straipsnio 2,4,5,6 dalių nuostatomis ir

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės parengtą Fiskalinės sutarties įgyvendinimo

konstituciniame įstatyme nustatytų fiskalinės drausmės taisyklių skaičiuoklę, Kazlų Rūdos

savivaldybė, nepažeisdama fiskalinės drausmės taisyklių, 2023 metais papildomai gali skolintis iki

200,0 tūkst. Eur Europos Sąjungos bendrafinansavimo projektams nuosavai daliai tinkamoms

išlaidoms apmokėti.

Savivaldybės kontrolierė                                                                                           Inga Pečiulaitienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės imti ilgalaikę

paskolą vykdomiems investiciniams projektams finansuoti

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-10 Nr. SI-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Pečiulaitienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-10 14:02

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-15 13:18 - 2023-09-15 13:18

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230508.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-05-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-05-10 nuorašą suformavo Inga Pečiulaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


